

COMPTE RENDU DE LA SEANCE DU CONSEIL COMMUNAL
DU 07 NOVEMBRE 2011.

01. PERSONNEL COMMUNAL. INSTAURATION D'UN RÉGIME DE PENSION COMPLÉMENTAIRE POUR LE PERSONNEL CONTRACTUEL.

Le Conseil a décidé d'instaurer un régime de pension complémentaire pour son personnel contractuel à partir du 1^{er} janvier 2012.

02. COMPTE COMMUNAL 2010. APPROBATION DE LA DÉPUTATION PERMANENTE. INFORMATION.

Le Conseil a pris acte de l'Arrêté du Collège provincial du 13 octobre 2011 approuvant le compte 2011 moyennant réformation de 4 dépenses reprises à l'exercice extraordinaire qui seront régularisées à la prochaine modification budgétaire.

03. BUDGET 2011. MODIFICATIONS BUDGÉTAIRES N° 3 ORDINAIRE ET EXTRAORDINAIRE. APPROBATION.

Le Conseil a approuvé les modifications budgétaires n°3 – exercice 2011 – aux montants ci-dessous :

1. ORDINAIRE

| | Recettes | Dépenses | Solde |
|--------------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Résultat précédent | 15.893.631,28 € | 12.549.235,24 € | 3.344.396,04 € |
| Augmentation des crédits | 64.228,79 € | 1.313.391,49 € | - 1.249.162,70 € |
| Diminution des crédits | 9.173,24 € | 63.357,50 € | 54.184,26 € |
| Nouveaux résultats | 15.948.686,83 € | 13.799.269,23 € | 2.149.417,60 € |

2. EXTRAORDINAIRE

| | Recettes | Dépenses | Solde |
|--------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Résultat précédent | 6.110.748,45 € | 4.582.013,64 € | 1.528.734,81 € |
| Augmentation des crédits | 3.041.141,69 € | 352.113,20 € | 2.689.028,49 € |
| Diminution des crédits | 101.588,00 € | 65.929,61 € | - 35.658,39 € |
| Nouveaux résultats | 9.050.302,14 € | 4.868.197,23 € | 4.182.104,91 € |

04. TRAVAUX ET ACQUISITIONS PRÉVUS AU PROGRAMME DES DÉPENSES EXTRAORDINAIRES DU BUDGET 2011. MODIFICATIONS BUDGÉTAIRES N° 3. ADAPTATION DE LA DÉCISION DE PRINCIPE. CONDITIONS ET MODE DE PASSATION DE CERTAINS MARCHÉS.

Le Conseil a approuvé les travaux, investissements et acquisitions prévus au programme des travaux extraordinaires.

05. FINANCES COMMUNALES. ATTRIBUTION DE DIVERS SUBSIDES POUR L'EXERCICE 2011. UNITÉ SCOUTE SAINT-NICOLAS DE SART-DAMES-AVELINES. SUBSIDE EXCEPTIONNEL.

Le Conseil a décidé d'allouer un subside exceptionnel de 500,00 euros à l'Unité scout de Sart-Dames-Avelines pour financer une partie des travaux de leur local situé rue Gustave Linet à Sart-Dames-Avelines.

06. ACCUEIL EXTRASCOLAIRE. RAPPORT D'ACTIVITÉ 2010-2011. PLAN D'ACTION 2011-2012. EVALUATION DU PROGRAMME CLE. INFORMATION.

Le Conseil a pris acte du rapport d'activité 2010 et 2011, du plan d'action pour 2011 et 2012 ainsi que de l'évaluation du programme CLE.

07. OUVERTURE D'UNE DEMI CLASSE MATERNELLE À L'ÉCOLE COMMUNALE DE MARBAIS-MARBISOUX-TILLY. IMPLANTATION DE MARBAIS À PARTIR DU 01.10.2011.

Le Conseil a décidé d'ouvrir une demi-classe maternelle à Marbais à partir du 1^{er} octobre 2011 jusqu'au 30 septembre 2012.

08. SERVICE ENVIRONNEMENT. AGENDA 21. APPROBATION.

Le Conseil a approuvé et a adopté l'agenda 21. Ce document contient les réflexions et objectifs des différentes commissions qui abordent les aspects environnementaux, économiques, sociaux et culturels dans tous les projets à mettre en œuvre au niveau local.

09. CONCESSIONS AUX CIMETIÈRES.

Le Conseil, à l'unanimité, a décidé d'accorder des concessions temporaires dans les cimetières de l'entité ainsi que le renouvellement de concessions accordées avant le 20 juillet 1971.

ENSEIGNEMENT

Le Conseil a ratifié la désignation d'une institutrice maternelle à titre temporaire aux écoles communales de Villers-la-Ville.

* * * * *